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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 001-12223 

 

Den 18. december 2014 

 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 27. november 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 112 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Per Clausen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 112 (alm. del) 

Vil ministeren kommentere artiklen fra Ugebrevet A4 d. 30. oktober ”DI: 

Kommuner bremser grønt industrisamarbejde”, samt forholde sig til hvorledes det 

bedst muligt sikres, at virksomhederne indgår i samarbejdet om industrielle 

symbioser frem for at affaldet bliver brændt af (jf. http:// 

www.ugebreveta4.dk/di-kommuner-bremser-groent-industrisamarbejde_ 

19894.aspx?redir=newsletter&utm_campaign=guest_Organisk_Ikkevalideret& 

utm_medium=nl_top&utm_source=newsletter_Morning& 

nlid=MzQx&aid=19894)? 

 

Svar 

Først og fremmest glæder jeg mig over, at flere og flere danske virksomheder ser 

mulighederne for at udnytte andre virksomheders affald som input til deres 

produktion fremfor alene at efterspørge nye råmaterialer. Det er godt for både 

dansk økonomi og miljøet, ikke mindst i forhold til at forebygge affald. 

 

Formålet med de gældende affaldsregler er at sikre, at affald ikke havner de 

forkerte steder og potentielt gør skade på sundhed eller miljø, men den nuværende 

regulering giver også gode muligheder for at overføre en virksomheds 

restprodukter til en anden virksomhed som råmateriale til fx produktion i henhold 

til reglerne om biprodukter, de generelle regler om affald til genanvendelse eller 

efter kriterierne om, hvornår affald ophører med at være affald.   

 

Artiklen stiller primært spørgsmål ved kommunernes klassificering af affaldet, 

som egnet til genanvendelse. Her oplever virksomhederne, at kommunerne stiller 

høje krav til renheden af affaldet og ud fra virksomhedernes opfattelse måske med 

baggrund i, at affaldet, når det ikke er genanvendeligt, falder under den 

kommunale anvisningsret til egne anlæg, typisk forbrænding.  

 

Regeringen og KL har tidligere i regi af Virksomhedsforum for enklere regler meldt 

ud, at Miljøministeriet vil udarbejde en række yderligere vejledende udtalelser, så 

der sikres et mere klart og entydigt grundlag for klassificeringen. Udtalelserne 

udarbejdes løbende på foranledning af, at Miljøstyrelsen selv har konstateret et 

behov eller på baggrund af konkrete henvendelser fra kommuner og virksomheder. 
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Aktuelt arbejdes der bl.a. på udtalelser om vejopfej, makuleret papir og 

kildesortering af plast.   

 

Herudover indgår kommunernes klassificering af affaldet også i evalueringen af 

forliget fra 2007 om affaldssektorens organisering, som forventes at foreligge 

medio næste år.  

 

Med disse to tiltag får vi således et mere solidt grundlag for at tage stilling til 

behovet for yderligere tiltag. 

 

Endelig fortsættes symbioseindsatsen under Erhvervs- og Vækstministeriet også 

med at kortlægge konkrete virksomheders affald og forsøge at finde andre 

virksomheder, som kan bruge affaldet i deres produktion, ligesom Erhvervs- og 

Vækstministeriet samt Miljøministeriet har nedsat en Taskforce til afdækning af 

reguleringsmæssige barrierer for ressourceeffektivitet. 

 

Således har regeringen fokus på denne problemstilling, hvor vi hele tiden søger at 

balancere hensynet til, at vi har styr på affaldet og dermed miljøet, samt at 

virksomhederne får de bedst mulige rammer for forebyggelse af affald og 

symbioser.  

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Claus Torp 
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